„Dignum meretur judicium, quisquis perennis Principis effatus ad nostram videtur deferre clementiam, Domine sanete, Pater auguste venerabilis, tum praecipue christiana religionis intuitu, quae venerandis sensibus majestatis tuae ita infusa est, ut per nostra corda latius porrecta servatur. Deus enim auctor ideo prae- sules fecit christianorum principum posteros, ut omni subreptione frustrata, id, quod a majoribus nostris

constitutum est, reservetur. Et quamquam non solum in iis, quae divina suffragia incorrupta servarunt, effatus perennitatis tuae a nobis observentur affectu celeri, omniq[ue] veneracione suscepta, tum praecipue haec res; quia seculi totiusque regni nostri sospitatem illius inclytae urbis nomen hactenus servat. Unde omni supplicantium episcoporum per Illyricum sub receptione remota, statuimus observari, quod prisa apostolica disciplina et canones veteres eloquuntur. Super quare secundum formam oraculi perennitatis tuae ad viros illustres praefectos praetorii Illyrici nostri scripta porreximus, ut cessantibus episcoporum subreptionibus, antiquum ordinem specialiter faciant custodiri, ne venerabilis ecclesia sanctissima urbis privilegia a veteribus constituta amittat, quae perenne nobis sui nominis consecravit imperium." (vedi Augustinu Roskovány l. c. pag. 128 et sq.)

Dupa aceste intrevine casulu, că insu-si Perigene, precum se vede barbatu, că și multi din dilele noastre, cu doi bani in trei punge, se sutrage desub iurisdictiunea patriarcului de la Rom'a și de buna voia se supune celui constantinopolitanu. Dar' fù de Celestinu provocatu la ordine; éra episcopiloru din Iliricu le face eunoscuta dependint'a loru de la vicariulu apostolescu, demandandu-le, intre altele, cele urmatòrie: „Cui Rufo vicem nostram per provinciam vestram noveritis esse comissam, ita ut ad eum, quidquid de causis agitur, referatur, sine eius consilio nullus ordinetur, nullus usurpet eo inconsulto commissam illi provinciam, colligere nisi cum eius voluntate episcopos non praesumant, nisi per eum etiam ad nos, si quid est, referatur.” (vedi Dr. Hergenröther l. c. pag. 58).

Sicstu III. procede să mai departe. Dinsulu numai că provoca pre Perigene, că se recunoscă pre vicariulu apostolicu — atunci Anastasiu, — ci in 437 opresce patriarcului constantinopolitanu Proclu a primi preoti din provincele Iliricului, (vedi Dr. Hergenröther l. c. pag. 58, și Ludovicu Du Pin De antiqua ecclesiae disciplina pag. 214).

Asemenea fù respinsu de Leone celu mare can. 28 alu conciliului din Calcedone, despre care memorasemu să in n-ru lu trecutu. Ací mai insemnàmu numai atât'a, că din 600 de episcopi adunati la acestu conciliu abia aflà Anatoliu 184, cari se fia subserisu can. acest'a. (vedi Ioanu Schwetz Theologia fundamentalis seu generalis, part. II. pag. 93.)